

**Protokół z konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie :**

- uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W dniach 22 i 23 grudnia 2022 roku w Urzędzie Gminy Starcza zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w/w projektu uchwały.

W toku trwania konsultacji społecznych w wyznaczonym terminie wpłynął 1 formularz konsultacyjny.

Formularz konsultacyjny dotyczył uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

<b>Treść uwagi/opinii z uzasadnieniem</b>	<b>Informacja o uwzględnieniu/odrzuconiu uwagi</b>
<p>Treść uwagi:</p> <p>1. Opłata za odbiór odpadów komunalnych w gminie Starcza na 2023 rok jest określona, tylko brakuje wyjaśnienia, co wpłynęło na podwyższenie opłaty w porównaniu z opłatą tegoroczną. Brak jakichkolwiek kalkulacji z czego większa wynika stawka opłaty na rok 2023. Brak jest danych, aby ocenić, czy to jest dużo, czy mało. Nawet w tytule uchwały jest określenie „... w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty ...”, ale metod tych nie wyszczególniono w uchwale. Czy tak trudno przedstawić te wyliczenia? Przecież ktoś proponując nową stawkę musiał ją jakoś wyliczyć, no chyba, że określono ją „na oko” lub „mniej-więcej”.</p> <p>2. Według informacji pojawiających się w wielu miejscach i środowiskach, ilość odpadów odbieranych z gminy Starcza w ostatnich latach, a szczególnie w bieżącym roku, jest zastanawiająco duża.</p>	<p><b>Uwaga nr 1</b> : wysokość opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na terenie Gminy Starcza została przedstawiona na podstawie wykonanej kalkulacji, z którą radni mogli zapoznać się w trakcie posiedzeń komisji.</p> <p><b>Uwaga nr 2</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 3</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 4</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 5</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 6</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 7</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 8</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p> <p><b>Uwaga nr 9</b> nie dotyczy treści projektu uchwały.</p>

3. Ważenie odpadów to konieczność, aby przekonać się ile ich jest naprawdę.

Wahania ilości odpadów są możliwe, ale nie w takim zakresie jak to obserwujemy w naszej gminie, kiedy obserwujemy skoki wagi odpadów z miesiąca na miesiąc dochodzące do 50 ton, czyli wzrost o 100% w porównaniu do poprzedniego miesiąca. Skoki wagi w okresie zimowym tłumaczono wsypywaniem popiołu do odpadów zmieszanych, tylko, że potem pojawiały się już po sezonie grzewczym, kiedy popiołu już nie było. Więc nie kombinujmy i zacznijmy ważyć odpady, bo takie jest zdanie większości mieszkańców, którzy twierdzą, że nie wystawiają więcej odpadów niż wcześniej. Kwoty płacone przez gminę, wynikające z ilości odpadów są niewiarygodnie wysokie, a przede wszystkim pozbawione jakiegokolwiek nadzoru i kontroli. Jak długo jeszcze będziemy opierać się na wadze, jaką nam ktoś napisze w fakturze nie mając możliwości porównania z własnymi pomiarami wagi?

Nawet wrywkowa jednorazowa kontrola ilości odpadów w miesiącu marcu bieżącego roku nie została przeprowadzona prawidłowo, bo ilość odpadów wykazana w protokole pokontrolnym, (wystawionym zresztą z miesięcznym opóźnieniem) nie zgadza się z ilością odpadów zapłaconą przez gminę.

Ilość odpadów wykazana w protokole kontrolnym 33 tony

Ilość odpadów na fakturze 49 ton

Coś się tu nie zgadza lub kontrola przeprowadzona została nieprawidłowo.

Czy gminę i jej mieszkańców stać na taką rozrzutność?

Jak długo jeszcze firmy odbierające odpady będą nas „ustawiać w balona”?

Wystarczy sięgnąć do jakichkolwiek mediów, aby się przekonać jak to wygląda.

Czy w gminie nikt tego nie zauważa, że coś tu nie gra.

4. Wbrew plotkom i niepotwierdzonym opiniom, wazenie wszystkich odpadów nie spowodowałoby wyższej opłaty lub byłaby ona dosłownie kilkudziesięciogroszowa, a pozwoliłoby zaoszczędzić znaczne fundusze gminy i pieniądze mieszkańców, wynikające z rzeczywistej (mniejszej) ilości odpadów.

5. Koszty odbioru odpadów komunalnych są dzisiaj zbyt wysokie, aby płacić za ich ilość określaną metodą „na oko”, „mniej-więcej” lub „podobno tyle było”.

6. Proszę o przedstawienie mojej konsultacji Radzie Gminy

7. Decyzja o zaakceptowaniu lub odrzuceniu uwag zawartych w poszczególnych punktach konsultacji nie powinna być jednoosobowa.

8. Przy okazji tej konsultacji zapytam dlaczego zaniechano publikacji w BIP projektów uchwał zawartych w porządku obrad poszczególnych sesji rady Gminy, jak to było wykonywane w latach minionych? Wnoszę o przywrócenie w/w publikacji przed sesjami Rady Gminy. Jednozdaniowy temat w porządku obrad nie oddaje treści zawartości projektu uchwały.

9. Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia składam wszystkim życzenia wesołych i radosnych Świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku.

#### Uzasadnienie uwagi:

Temat odbioru odpadów komunalnych jest bardzo ważnym dla mieszkańców naszej gminy. Wynika to z dyskusji prowadzonych pomiędzy mieszkańcami i ich uwag kierowanych za pośrednictwem radnych. Uzasadnienia do poszczególnych punktów zostały zawarte w każdym z nich bezpośrednio. Nie ignorujemy uwag i spostrzeżeń mieszkańców, przecież te podejmowane uchwały ich dotyczą, więc powinny uwzględniać ich uwagi. Większość gmin kontroluje wagę odpadów komunalnych każdego miesiąca. U nas jakoś nie ma przekonania do potrzeby nadzoru i kontroli ilości odbieranych odpadów. To na ten brak zwracają uwagę mieszkańcy gminy.

Powyższy protokół zostanie przedstawiony Radzie Gminy na najbliższej Sesji Rady Gminy Starcza.

Wójt Gminy Starcza  
Wiesław Szymczyk

